
REPUBLIKA HRVATSKA 
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 
Županijska skupština 

KLASA: 081-01125-0111 
URBROJ: 2117-04-25-4 
Dubrovnik, 07. listopada 2025. 

Na temelju članka 53. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine" , broj 86/08 , 61 / 11 , 4/18 , 96/18, 112/19 i 17/25), 
članaka 23 . i 41. Statuta Dubrovačko - neretvanske županije („Službeni glasnik Dubrovačko -
neretvanske županije", broj 3/21), Županijska skupština, na 3. sjednici, održanoj 7. listopada 
2025. godine, donijela je 

ODLUKU 
o visini novčane naknade za rad u Službeničkom sudu 

u Dubrovačko - neretvanskoj županiji 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuje se visina novčane naknade za radnje koje su obavljene u obnašanju 
dužnosti predsjednika suda, predsjednika i članova vijeća, tajnika i zapisničara Službeničkog 
suda u Dubrovačko - neretvanskoj županiji. 

Novčane naknade za rad u Službeničkom sudu, utvrđene ovom Odlukom, isplaćuju se iz 
sredstava za rad Službeničkog suda u Dubrovačko - neretvanskoj županiji osiguranih u 
Proračunu Dubrovačko - neretvanske županije, a naplaćuju se od jedinice lokalne samouprave u 
čijem je upravnom tijelu zaposlen službenik protiv kojeg se vodi postupak. 

I. Postupak zbog teške povrede službene dužnosti 

Članak 2. 

Za rad u postupcima zbog teške povrede službene dužnosti: 
predsjednik vijeća Službeničkog suda ima pravo na novčanu naknadu za izradu 
zaključka u iznosu od 25,00 EUR neto, za svako ročište u predmetu u iznosu od 70,00 
EUR neto i za izradu Rješenja u iznosu od 105,00 EUR neto . 

- član vijeća ima pravo na novčanu naknadu za svako ročište u predmetu u iznosu od 
52,00 EUR neto, 

- zapisničar ima pravo na novčanu naknadu za sastav zapisni ka za svako ročište u 
predmetu u iznosu od 26,00 EUR neto i za prijepis Rješenja u iznosu od 26,00 EUR 
neto . 



II. Postupak povodom žalbe protiv prvostupanjske odluke i protiv rješenja o udaljenju iz 
službe 

Članak 3. 

Za rad u postupcima povodom žalbe protiv prvostupanjske odluke i protiv rješenja o udalj enju iz 
službe: 

predsjednik vijeća S lužbeničkog suda ima pravo na novčanu naknadu za izradu zaključka 
u iznosu od 25 ,00 EUR neto, za održanu sjednicu vijeća ili ročište u iznosu od 90,00 
EUR neto i izradu Rješenja u iznosu od 105,00 EUR neto, 
član vijeća ima pravo na novčanu naknadu za rad u sjednici vijeća ili ročište u iznosu od 
70,00 EUR neto, 

- zapisničar ima pravo na novčanu naknadu za sastav zapisnika sa sjednice vijeća i prijepis 
Rješenja u iznosu 26,00 EUR neto, odnosno za izradu zapisnika sa ročišta u iznosu 26,00 
EUR neto 

Članak 4. 

Za rad u postupcima pred Upravnim sudom kada Službenički sud nastupa kao stranka: 

predsjednik vij eća Službeničkog suda ima pravo na novčanu naknadu za izradu odgovora 
na tužbu u iznosu od I 05 ,00 EUR neto i za izradu žalbe/odgovora na žalbu u iznosu od 
105,00 EUR neto. 

Članak 5. 

Predsjednik suda za obavlj anje poslova vođenj a Službeničkog suda u Dubrovačko - neretvanskoj 
županiji ima pravo na novčanu naknadu u iznosu od 105,00 EUR neto po završenom predmetu iz 
članaka 2. i 3. ove Odluke . 
Tajnik suda za obavljanj e poslova ima pravo na novčanu naknadu u iznosu od 70,00 EUR neto 
po završenom predmetu iz čl anaka 2. i 3. ove Odluke. 

Članak 6. 

Novčane naknade iz članaka 2. do 5. ove Odluke obračunavaju se po završenom predmetu 
temeljem uredovnog izvj ešća predsjednika vij eća pred kojim se postupak vodio. Novčane 

naknade isplaćuju se temelj em županovog naloga po zahtjevu predsjednika suda. Obračunati 

bruto iznos po pojedinom predmetu refundira se temeljem posebnog pisanog zahtjeva 
Službeničkog suda Dubrovačko - neretvanske županij e od jedinice lokalne samouprave u čij em 

je upravnom tijelu zaposlen službenik protiv koj ega se vodi postupak. 

2 



Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Dubrovačko -
neretvanske županije". 

Dostaviti: 

Predsjednik 
Županijske skupštine 

Nikola Dobroslavić 

1. Službeničkom sudu Dubrovačko - neretvanske županije - ovdje, 
2. Upravnom odjelu za financije - ovdje, 
3. Pismohrana. 

3 



OBRAZLOŽENJE: 

Temeljem članka 53 . Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine" , broj 86/08 , 61111 , 4118 , 96/18, 112119 i 17/25) 
Sredstva za rad službeničkih sudova osiguravaju se u proračunu županije, a troškove postupka 
pred službeničkim sudom snosi lokalna jedinica u čijem je upravnom tijelu zaposlen službenik 
protiv kojeg se vodi postupak. 

Budući da sudjelovanje u radu Službeničkog suda ne spada u redovno obavljanje dužnosti i 
poslova imenovanih osoba, potrebno je utvrditi određenu naknadu za njihov rad, dolazak na 
sjednice, izradu akata, administriranje i druge obaveze koje su potrebne da bi takvo tijelo 
funkcioniralo . 

Ovom odlukom obuhvaćene su naknade za sve postupke koji se mogu pojaviti u radu 
Službeničkog suda i sve osobe koje mogu sudjelovati . U postupcima postupa Vijeće koje se 
sastoji od predsjednika i dva člana koje imenuje predsjednik Suda, te zapisničar na sjednicama u 
postupku. Sve administrativne poslove obavljaju predsjednik Suda i tajnik suda. 



REPUBLIKA HRVATSKA 
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 

Župan 

KLASA: 081-01 /25-01/l 
URBROJ: 2117-01-25-3 
Dubrovnik, 25. rujna 2025. 

Na temelju članka 36. Statuta Dubrovačko - neretvanske županije ("Službeni glasnik 
Dubrovačko - neretvanske županije" , broj 3/21.), Župan Dubrovačko - neretvanske županije, 
donio je 

ZAKLJUČAK 

Utvrđuje se Prijedlog odluke o v1s1m novčane naknade za rad u Službeničkom sudu u 
Dubrovačko - neretvanskoj županiji i prosljeđuje Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje. 

Dostaviti: 

1. Županijska skupština, ovdje 
2. Evidencija, ovdje 
3. Pismohrana. 


